entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, 
por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário 
favorecido previsto na referida Lei Complementar. 

A D 

10. DO VALOR ESTIMADO 

O VALOR TOTAL ESTIMADO SERÁ  DE R$ 11.193,30 (ONZE MIL CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E 
TRINTA CENTAVOS) 

OTAÇÃO ORAMENTÁRIA 
10.1 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que 
somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil, conforme

[...]

sido obtidos os orçamentos com mais de 06 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do 
edital”; 

8.1. MAPA DE PREÇOS. 
Mapa de preços constante do levantamento de cotações apresentadas e anexadas ao processo. 

9. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 

O VALOR TOTAL ESTIMADO DA DESPESA É DE R$ 11.193,30 (Onze mil cento e noventa e três reais 
e trinta centavos) 

10. RESULTADOS PRETENDIDOS. 

A contratação é indeclinável, pois somente com a realização dela conseguiremos suprir as 
necessidades dos referidos materiais de pintura perante a este órgão público.  

11. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO